
Obec Anenská Studánka  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

 
 

 

str. 1 

čj. OUAS 419/2023 

Sp. zn.: 101.2.1. 

Sk. zn.: A     Sk.lh.: 10 

Počet listů dokumentu: 4 

Počet příloh: 3 

 

Zápis č. 2/2023 

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka  

konaného dne 19.04.2023 
 

 

Přítomni:  Růžena Motlová, Růžena Pudilová, Miloš Lelek, František Ptáček, Rudolf 

Zadražil 

Omluveni:     - 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 16:00 hodin starostkou obce Růženou Motlovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatovala, že informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na 

úřední desce Obecního úřadu Anenská Studánka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 11.04.2023 do 19.04.2023. Současně byla zveřejněna na internetových 

stránkách způsobem umožňující dálkový přístup.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatovala, že je přítomno 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 5 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Předsedající se otázala přítomných členů zastupitelstva obce, zda chtějí oznámit skutečnosti 

nasvědčující možný střet zájmů dle § 83 odst. 2 zákona o obcích. Nikdo tak neučinil. 

Zápis č. 1/2023 z předchozího zasedání dne 08.02.2023 byl ověřen, nebyly proti němu podány 

námitky. 

 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající určila ověřovatelem zápisu  Rudolfa Zadražila a Františka Ptáčka. 

Zapisovatelkou určila Kateřinu Synkovou. 

 

3) Schválení programu: 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dala 

hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje následující program zasedání: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Záměr obce pronajmout pozemek 

5) Pravomoc při schvalování rozpočtových změn 

6) Příspěvek Lince bezpečí, z.s 

7) Různé 

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 1/2/2023 bylo schváleno. 

 

 

 



str. 2 

4) Záměr obce pronajmout pozemek 

Předsedající informovala přítomné o záměru obce pronajmout pozemkovou parcelu č. 852/1 o 

výměře 170 m2 v obci a katastrálním území Anenská Studánka, evidovaný pod č.j. OUAS 

356/2023. Záměr obce byl podle § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněn na úřední 

desce a dálkovým přístupem na internetových stránkách od 17.03.2023 do 03.04.2023. 

Obecní úřad Anenská Studánka obdržel jednu žádost, od …………………………………….. 

Předsedající otevřela debatu. Členové navrhují pronájem pozemku ………………. na dobu 

10 let. Jelikož nikdo neměl připomínek, dala předsedající hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje pronájem pozemkové parcely   

č. 852/1, v katastrálním území Anenská Studánka. ZO schvaluje pronájem 

………………………………………… za cenu 2,- Kč/1 m2 za rok. ZO schvaluje uzavření 

smlouvy na dobu 10 let. 

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 2/2/2023 bylo schváleno. 

 

 

5) Pravomoc při schvalování rozpočtových změn 

Rozpočtové opatření realizované v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb., schvaluje v 

souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. zastupitelstvo obce. Vzhledem k tomu, že se 

zastupitelstvo schází obvykle jedenkrát za jeden až tři měsíce, vzniká časový problém při 

schvalování rozpočtových změn (např. u krizové situace je potřeba okamžitá reakce). Proto 

předsedající navrhuje v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., přenést částečně pravomoc pro 

schvalování rozpočtových opatřeních na starostku takto:  

1. Provádět přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje 

navzájem ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových 

příjmů a výdajů. 

2. Použít nové, rozpočtem nepředvídané příjmy k úhradě nových, rozpočtem nezajištěných 

výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu. 

3. Provádět přesun rozpočtových prostředků mezi položkami a § na straně výdajů z důvodu 

objektivně působících skutečností, které ovlivňují plnění rozpočtu (navýšení příp. ponížení 

výdajů již rozpočtovaných). 

Změna rozpočtu, popsaná v odst. 1 a 2, může být provedena u příjmů v maximální výši 

150.000 Kč za rozpočtovou položku, u výdajů v maximální výši 150.000 Kč za rozpočtový §.  

Změna rozpočtu, popsána v odst. 3, může být provedena v maximální výši 150.000 Kč za 

rozpočtový § při navýšení výdajů v maximální výši 150.000 Kč za rozpočtový § při ponížení 

výdajů.  

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo být dodatečně informováno o tomto rozpočtovém opatření 

provedeném v kompetenci starostky, a to na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po 

schválení rozpočtového opatření starostkou a jeho stručné odůvodnění (odůvodnění lze na 

zasedání podat ústně). Všechna předchozí zmocnění provádět rozpočtová opatřením se tímto 

zrušila. 

Předsedající dala prostor vyjádřit se přítomným a podat své návrhy. Nikdo z přítomných 

neměl připomínek, tak nechala hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka podle § 102 odst. 2 písm. a) ve spojení s § 99 odst. 2 

zákona o obcích zmocnilo starostku obce částečnou pravomocí provádět rozpočtová opatření 

takto: 

1. provádět přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje 

navzájem ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových 

příjmů a výdajů  



str. 3 

2. použít nové, rozpočtem nepředvídané příjmy k úhradě nových, rozpočtem nezajištěných 

výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu  

3. provádět přesun rozpočtových prostředků mezi položkami a § na straně výdajů z důvodu 

objektivně působících skutečností, které ovlivňují plnění rozpočtu (navýšení příp. ponížení 

výdajů již rozpočtovaných)  

Změna rozpočtu, popsaná v odst. 1 a 2, může být provedena u příjmů v maximální výši 

150.000 Kč za rozpočtovou položku, u výdajů v maximální výši 150.000 Kč za rozpočtový §.  

Změna rozpočtu, popsána v odst. 3, může být provedena v maximální výši 150.000 Kč za 

rozpočtový § při navýšení výdajů v maximální výši 150.000 Kč za rozpočtový § při ponížení 

výdajů.  

 

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o tomto rozpočtovém opatření provedeném 

v kompetenci starostky na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení 

rozpočtového opatření starostkou a jeho stručné odůvodnění (odůvodnění lze na zasedání 

podat ústně). Všechna předchozí zmocnění provádět rozpočtová opatření se tímto zrušila.  

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 3/2/2023 bylo schváleno. 

 

 

6) Příspěvek Lince bezpečí, z.s.  

Předsedající předložila informovala o Žádosti o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s.  

Předsedající navrhuje poskytnutí finančního příspěvku 2000 Kč. Předsedající vyzvala 

přítomné, aby se vyjádřili. Jiné návrhy ani připomínky nebyly podány, tak dala hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje poskytnutí finančního daru ve 

výši 2.000 Kč pro Linku bezpečí, z.s, IČO:61383198.  

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 4/2/2023 bylo schváleno. 

 

 

7) Různé 

 

Výměna kotle v budově č.p. 16 

Předsedající dala slovo panu místostarostovi Miloši Lelkovi, který předložil 3 cenové nabídky 

na výměnu kotle v obecní budově čp. 16. Předsedající otevřela debatu. Členové ZO projednali 

všechny cenové nabídky a vybírají pro realizaci firmu INSTALATÉR Svitavy, s.r.o., Hraniční 

273/21, 568 02 Svitavy. ZO vybírá tuto cenovou nabídku z důvodu splnění všech požadavku, 

které ZO požadovalo (následný servis kotle, kompletnost nabídky, certifikace od firmy 

ATMOS atd.). 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje cenovou nabídku na výměnu 

kotle od firmy INSTALATÉR Svitavy, s.r.o., Hraniční 273/21, 568 02 Svitavy. 

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 5/2/2023 bylo schváleno. 

 

 

Dětské hřiště 

Předsedající informovala přítomné o nutné úpravě na dětském hřišti. Pod hracím prvkem je 

nutné upravit povrch a zavést předepsaným druhem štěrku. Členové zastupitelstva se jasně 

shodují na těchto nutných úpravách. 



str. 4 

Předsedající dal prostor občanům pro další připomínky a náměty. 

 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 17:00 hod. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina  

2) Kopie Záměru obce pronajmout pozemek 

3) Kopie Žádosti o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 24.04.2023. 

 

Zapisovatelka: Kateřina Synková 

 

Úplné znění zápisu je k dispozici v kanceláři Obecního úřadu Anenská Studánka. 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 24.04.2023 

Sejmuto z úřední desky dne:  

 


